ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN YÊN CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 630/QĐ-UBND

         Yên Châu, ngày 10 tháng 6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban biên tập Cổng thông tin điện tử huyện Yên Châu

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP, ngày 13/06/2011 của Chính phủ,

quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông

tin điện tử hoặc Cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 22/2018/QĐ-UBND ngày 17/7/2018 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Sơn La Ban hành quy định phân cấp quản lý biên chế cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động trong các cơ quan hành chính, đơn vị

sự nghiệp công lập, doanh nghiệp Nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La; Quyết

định số 16/2017/QĐ-UBND ngày 05/6/2017 của UBND tỉnh Sơn La ban hành

Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 150/TTr-PNV ngày

07/6/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban biên tập Cổng thông tin điện tử huyện Yên Châu,

gồm các ông, bà có tên sau:

I. BỘ PHẬN THƯỜNG TRỰC

1. Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách khối Văn hoá và Xã hội - Trưởng ban;

2. Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện phụ trách khối Văn hoá và

Xã hội - Phó Trưởng ban Thường trực;

3. Mời Trưởng ban Tuyên giáo huyện ủy - Phó Trưởng ban;

4. Mời Phó Chánh Văn phòng huyện ủy - Phó Trưởng ban;

5. Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện -  Phó Trưởng ban;

6. Giám đốc Trung tâm Truyền thông và Văn hóa - Biên tập viên.

II. CÁC THÀNH VIÊN

1. Trưởng Công an huyện;

2. Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

3. Chánh Thanh tra huyện;

2

4. Trưởng phòng Tư pháp huyện;

5. Trưởng phòng Dân tộc huyện;

6. Trưởng phòng Nội vụ huyện;

7. Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

8. Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

9. Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

10. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

11. Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện;

12. Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn huyện;

13. Giám đốc Bệnh viện Đa khoa huyện;

14. Phó trưởng phòng Văn hoá và Thông tin huyện;

15. Phó Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn hóa hình huyện;

16. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

III. TỔ THƯ KÝ

1. 01 Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện, kiêm quản trị;

2. 01 Chuyên viên phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

3. 01 viên chức Trung tâm Truyền thông Văn hóa huyện;

4. Mời 01 chuyên viên Ban Tuyên giáo huyện ủy tham gia tổ thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ, chế độ hoạt động

1. Nhiệm vụ

- Quản lý, vận hành, khai thác hiệu quả Cổng thông tin điện tử huyện, thực

hiện tiếp nhận và đăng tải thông tin chỉ đạo, điều hành của Huyện uỷ, HĐND -

UBND huyện lên Cổng thông tin điện tử.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị cung cấp các dịch vụ hành chính công,

dịch vụ công trực tuyến; đăng tải thông tin tuyên truyền về chủ trương, chính sách

của Đảng, pháp luật của Nhà nước, phản ánh kịp thời những thông tin kinh tế - xã

hội, an ninh, quốc phòng,… trên địa bàn huyện; viết bài về ngành lĩnh vực được

phụ trách chuyển BBT xem xét đưa lên Cổng thông tin điện tử.

- Xây dựng mạng lưới cộng tác viên cho Cổng thông tin điện tử huyện.

- Tham mưu chỉ đạo, đôn đốc Cổng thông tin điện tử các xã, thị trấn hoạt

động đảm bảo hiệu quả và đúng quy định.

2. Chế độ hoạt động

Ban biên tập, Tổ thư ký làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ thể

của các thành viên do Trưởng Ban phân công. Mọi chế độ thực hiện theo quy

định hiện hành của nhà nước (nếu có).

3

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; trưởng các phòng Nội

vụ, Tài chính - Kế hoạch, Văn hóa và Thông tin; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

liên quan và các ông, bà có tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

(Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

993/QĐ-UBND ngày 09/9/2019 của Chủ tịch UBND huyện Yên Châu)./.

Nơi nhận:

- Thường trực huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch UBND huyện;

- Các phó Chủ tịch UBND huyện;

- Tổ giám sát HĐND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Như Điều 3 (t/h);

- Lưu: VT,NV, (Hòa 15b).

CHỦ TỊCH

Lù Văn Cường

		2021-06-10T17:04:25+0700
	Việt Nam
	Lù Văn Cường<Cuonglv76.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-10T17:04:35+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Châu<yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!